アップデート６．１１のご案内

　　拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

　　さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 6.11

　　　　＜概要＞

　　　　＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

6.11.4 2025/04/25
２．６）

２．７）

給与体系合算一覧表の不具合

一括有期事業集計・印刷の不具合対応

6.11.3 2025/04/25 ２．２） 一括申請の育児時短就業の一括申請データ作成結果一覧表の不具合

6.11.2 2025/04/23 ２．２）、２．３） 一括申請と育児・介護休業申請の不具合対応の追記

6.11.1 2025/04/21 ２．５） [一括有期]連絡票（6 号乙）の不具合対応

6.11.0 2025/04/18 － 初版

－ 1 －

１．今年度の年度更新の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）一括有期事業総括表（総コン対応版、ダウンロード等用紙）の新用紙対応

２．その他改善と不具合の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）被保険者の委任状の改善

２）一括申請の不具合対応

３）育児・介護休業申請の不具合対応

４）申請済みデータ表示＆削除の不具合対応

５）[一括有期]連絡票（6 号乙）の不具合対応

６）給与体系合算一覧表の不具合対応

７）一括有期事業集計・印刷の不具合対応

３．今後のアップデート予定について　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　３

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．今年度の年度更新の対応

１）　今年度の様式に対応した一括有期事業総括表（総コン対応版、ダウンロード等用紙）の用紙が公開されましたので、

対応を行いました。

２．その他改善と不具合の対応

１）　被保険者の委任状の改善

育児休業給付関係の同意書用紙が変更されているとの報告がありましたので、対応を行いました。

また、育児休業給付金／出生後休業支援給付金（分割取得）の申請において、確認書が必要な場合があるとの情報が

ありましたので、新たに確認書を印刷できるように改善を行いました。

※　同意書又は確認書は、育児・介護休業申請の「申請書の入力と印刷」画面より「被保険者の委任状印刷」を

クリックすることで被保険者の委任状印刷画面が実行できます。

２）　一括申請の不具合対応

・育児休業給付金／出生後休業支援給付金申請書の申請を行った際に、「証明年月日」にてエラー返戻される場合が

との報告がありましたので、対応を行いました。

・育児休業給付金／出生後休業支援給付金申請書の初回申請又は分割取得の申請を行った際に、

「配偶者の育児休業開始年月日」にてエラー返戻される場合があるとの報告がありましたので、対応を行いました。

　（配偶者の育児休業開始年月日と配偶者の状態が空欄になっていませんでした）

※　上記２点につきましては、一括申請にて直接手入力を行った場合に発生します

（育児・介護休業申請にて、データ登録されている場合は発生しません）

・育児休業給付金／出生後休業支援給付金申請書の初回申請又は分割取得、２回目以降の申請にて、

　期間の延長事由を入力した際に期間の終了日付が必須となっているとの報告がありましたので、対応を行いました。

・育児時短就業給付金（初回申請）にて、育児休業に引き続く時短就業でない場合に賃金月額証明書が

　一括申請データ作成結果一覧表に印刷されない場合があるとの報告がありましたので、対応を行いました。

３）　育児・介護休業申請の不具合対応

・育児時短就業給付申請書（初回申請）において、本来の週所定労働時間の分が正しく印刷されない場合があるとの

　報告がありましたので、対応を行いました。

・介護休業給付支給申請書において、介護対象の続柄表記に、本来必要な条件でない「同居かつ被扶養者の～」が

　記載されているとの報告がありましたので、対応を行いました。

・出生時育児休業給付金／出生後休業支援給付金申請書において、配偶者の被保険者番号・配偶者の育児休業

　開始年月日・配偶者の状態のいずれかを入力しないとエラーとなるとの報告がありましたので、対応を行いました。

　※　正しくは、出生後休業支援給付金を申請する場合のみ入力が必要となります

４）　申請済みデータ表示＆削除の不具合対応

健康保険被扶養者（異動）届の手続きにおいて、配偶者の非該当理由が表示されないことがあるとの報告が

ありましたので、対応を行いました。

５）　[一括有期]連絡票（6 号乙）の不具合対応

2024 年度以降で A4 レーザー（総コン対応版）を印刷したとき、金額が印刷されない場合があるとの報告が

ありましたので、対応を行いました。

６）　給与体系合算一覧表の不具合対応

給与体系合算一覧表にて有給休暇日数が正しく印刷されない場合があるとの報告がありましたので、対応を行いました。

７）　一括有期事業集計・印刷の不具合対応

確定年度が 2024 年度以降で単票（個別用）を印刷したとき、賃金算定額がないにも関わらず、請負金額の

合計欄に()が印刷されるとの報告がありましたので、対応を行いました。

－ 2 －

３．今後のアップデート予定について

一括有期事業集計・印刷の対応など

※　実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※　アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。　また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 3 －